АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

НОТАРИАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

ПРИКАЗ

Москва

«24» декабря 2024 г.                    № 18

Об установлении размера платы за оказание

образовательных услуг в 2025 году

В целях компенсации расходов Автономной некоммерческой организации

дополнительного профессионального образования «Научно-методический центр

обеспечения нотариальной деятельности» (далее – Центр) на оказание

образовательных услуг по обучению по дополнительным профессиональным

программам повышения квалификации, по программе «Противодействие

легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и

финансированию терроризма», в рамках краткосрочных семинаров, цикла

ежемесячных оn-line семинаров (вебинаров) по актуальным проблемам

применения законодательства в нотариальной практике, руководствуясь

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», Положением о порядке предоставления

платных образовательных услуг в Автономной некоммерческой организации

дополнительного профессионального образования «Центр научно-методического

обеспечения нотариальной деятельности», утвержденным приказом от 28.05.2019

№ 20, на основании решения Совета АНО ДПО «Научно-методический Центр»

(протокол от 23 декабря 2024 года № 59)

п р и к а з ы в а ю:

1.Установить на 2025 год следующий размер платы за обучение одного

слушателя по дополнительным профессиональным программам:

Вид

мероприят

ия

Название программы Форма

обучения

Продолжи-

тельность

обучения,

час.

Минимал

ьная

численно

сть

группы,

чел.

Стоимо

сть за

одного

человек

а, руб.

Повыше-

ние

квалифика

ции

Актуальные вопросы

правоприменения в нотариальной

деятельности

1. Очная

2. Очная с

частичным

применением

дистанционных

образовательн

ых технологий

и электронного

обучения

3. Очная с

применением

исключительно

дистанционных

образовательн

ых технологий

и электронного

обучения

72

72

72

35

25

1

25 000

23 000

15 000

2. Установить на 2025 год следующий размер платы за обучение одного

обучающегося по программе «Противодействие легализации (отмыванию)

доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», не

являющегося нотариусом, помощником нотариуса, а также для лиц, желающих

пройти обучение до истечения установленного законодательством Российской

Федерации срока обучения (три года):

Вид

мероприят

ия

Название программы Форма

обучения

Продолжи-

тельность

обучения,

час.

Стоимо

сть за

одного

челове

ка, руб.

Целевой

инструкта

ж в сфере

ПОД/ФТ

Повышени

е уровня

знаний

В сфере

ПОД/ФТ

Противодействие легализации (отмыванию) доходов,

полученных преступным путем, и финансированию

терроризма

1. Очная

2. Очная

с

применен

ием

исключит

ельно

дистанци

онных

образоват

ельных

технолог

ий

8 1 500

3. Установить на 2025 год следующий размер платы за участие в

краткосрочных семинарах:

Вид

мероприят

ия

Тема семинара Форма

обучения

Продолжи-

тельность

обучения,

час.

Минимал

ьная

численно

сть

группы,

чел.

Стоимо

сть за

одного

человек

а, руб.

Краткосро

чный

семинар

По актуальным проблемам

удостоверения нотариусом

отдельных видов сделок

По актуальным проблемам

применения в нотариальной

практике законодательства об

обороте недвижимого имущества

По актуальным вопросам

применения в нотариальной

практике семейного

законодательства

По актуальным вопросам

совершения нотариусом отдельных

видов нотариальных действий

По актуальным проблемам

нотариального делопроизводства

По иным актуальным вопросам

правоприменения в нотариальной

практике

1. Очная

2. Очная с

применением

дистанционных

образовательн

ых технологий

и электронного

обучения

2 6 2 500

4 7 4 500

6 9 5 500

8 10 7 000

12 10 10 000

16 11 12 000

4. Установить на 2025 год размер платы за участие в цикле ежемесячных оn-

line семинаров (вебинаров) по актуальным проблемам применения

законодательства в нотариальной практике в сумме 23 000 (Двадцать три тысячи)

рублей.

5. Установить на 2025 год размер платы за участие краткосрочных семинарах

в диалоговом режиме–дискуссии:

Вид

мероприят

ия

Тема семинара Форма

обучения

Продолжи-

тельность

обучения,

час.

Минимал

ьная

численно

сть

группы,

чел.

Стоимо

сть за

одного

человек

а, руб.

Краткосро

чный

семинар

По актуальным проблемам

применения в нотариальной

практике норм гражданского и

1. Очная

(выездное

занятие)

16 25 15 000

иных отраслей законодательства 2. Очная с

применением

дистанционных

образовательн

ых технологий

и электронного

обучения

16 15 12 000

6. Старшему системному администратору Центра разместить настоящий

приказ на официальном сайте Центра.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                    Н.Д. Склярова

С приказом ознакомлен (а):

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________

		2025-01-24T16:02:42+0300
	АНО ДПО "НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР"